[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«15» октября 2024 г.                           г. Мурино                                                     № 16

	Об утверждении порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции от 14.11.2023), во исполнение Постановления Правительства РФ от 11.04.2006 № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», руководствуясь Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными Приказом Минтранса России от 07.02.2007 № 16, в соответствии с  Уставом муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет       mo-murino.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по архитектуре, строительству, благоустройству и экологии.

Глава муниципального образования        				         С.Н. Галиновский

УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов
от «15» октября 2024 года № 16

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции от 14.11.2023), во исполнение Постановления Правительства РФ от 11.04.2006 № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», руководствуясь Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными Приказом Минтранса России от 07.02.2007 № 16, в целях установления порядка присвоения идентификационных и учетных номеров дорогам муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2. Основные понятия

2.1. Для настоящего положения используются следующие понятия:
Автомобильная дорога общего пользования местного значения (далее – автомобильная дорога) – автомобильная дорога общего пользования в границах городского поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального, межмуниципального значения, частных автомобильных дорог, предназначенная для движения неограниченного круга лиц.

3. Порядок присвоения идентификационного номера автомобильной дороге общего пользования местного значения

3.1. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом. Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом. Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или данных об автомобильной дороге.
3.2. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит от двух до восьми знаков, объединенных, соответственно, в одну, две, или три группы – первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая. Исключение составляют автомобильные дороги, относящиеся к частной или иным формам собственности.
3.3. Согласно Общероссийскому классификатору объектов административно-территориального деления, утвержденному Постановлением Госстандарта России от 31.07.1995 г. № 413 (ред. от 15.05.2024), код Ленинградской области – 41, код Всеволожского района – 212, для Муринского городского поселения – 504, поэтому первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области будет иметь вид: 41-212-504.
3.4. Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух заглавных букв русского алфавита: ОП – для автомобильной дороги общего пользования.
3.5. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух заглавных букв русского алфавита: МП, МР или МГ – для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения или муниципального района или городского округа соответственно). Следовательно, третий разряд для автомобильной дороги общего пользования муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области – МП – автомобильная дорога поселения.
Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из трех арабских цифр, соответствующий порядковому номеру автомобильной дороги в утвержденном перечне автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – перечень).
3.6. Идентификационный номер автомобильной дороги муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области будет иметь вид: 41-212-504 ОП МП ХХХ.

4. Заключительные положения

5.1 Идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения присваиваются администрацией муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области при включении автомобильной дороги в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения и утверждаются нормативно-правовым актом об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения.
image1.jpeg